
Contacto

Teléfono 922435955
Fax 922434055
Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2020 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mirador junto a carretera LP-2

Valor estimado del contrato 46.717,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.988,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.717,95 EUR.

Clasificación CPV
45112730 - Paisajismo en carreteras y autopistas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Margen izquierdo LP-2. p.k 3+880
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

LP-2
(38712) Breña Baja España

Oferta más ventajosa en su conjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1647246-11c1-4574-98e9-ad04e5ebe4ce


Precio de la oferta más baja 38.249 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.250,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES EDUARDO CALERO, S.L.
NIF B76575331
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.249 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.926,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 19/08/2020
Plazo de Formalización Del 29/09/2020 al 21/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7xvA%2Bm9QCAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005704822 |  2020-247213 | Tue, 29 Sep 2020 14:22:17:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131684738384730225619359000982305855010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7xvA%2Bm9QCAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

